
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КАМЕННО-
ЗАДЕЛЬСКОЕ»

«КАМЕННОЙ ЗАДЕЛЛЯ» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТ ЛЭН АДМИНИСТРАЦИЕЗ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23 марта 2021 года

«О внесении изменений в постановление «Об утверждении
административного регламента по предоставлению
муниципальной услуги «Присвоение и изменение нумерации
жилых помещений», утвержденный постановлением
от 08.10.2012 Х!! 43 (в ред. от 17.01.2014 Х!! 2,
28.06.2016 Х!! 70, Х!! 12 от 31.01.2017)

В соответствии с Федеральным законом РФ «Об организации предоставления
государственных и муниципальных услуг» от 27.07.2010 .N2 210-ФЗ, Правил присвоения,
изменения и аннулирования адресов, утвержденных Постановлением Правительства РФ от
19.11.2014.N2 1221, Постановления Правительства РФ от 27.06.2013 .N2 546, на основании
протеста прокуратуры Балезинского района, Администрация муниципального образования
«Каменно-Задельское» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в административный регламент по предоставлению
муниципальной услуги «Присвоение и изменение нумерации жилых помещений»,
утвержденный постановлением от 08.l0.2012.N2 43 (в ред. от 17.01.2014.N2 2, 28.06.2016.N2
70,.N2 12 от 31.01.2017) следующие изменения:

а) пункт 1.2 раздела 1 изложить в следующей редакции:
«1.2 Заявители, имеющие право на предоставление муниципальной услуги

Получателями муниципальной услуги являются:
Собственники объекта адресации по собственной инициативе либо лица,

обладающие одним из следующих вещных прав на объект адресации:
а)право хозяйственного ведения;
б) право оперативного управления;
в) право пожизненно наследуемого владения;
г) право постоянного (бессрочного) пользования (далее - заявители).

С заявлением вправе обратиться представители заявителя, действующие в силу
полномочий, основанных на оформленной в установленном законодательством
Российской Федерации порядке доверенности, на указании федерального закона либо на
акте уполномоченного на то государственного органа или органа местного
самоуправления (далее - представитель заявителя).

От имени собственников помещений в многоквартирном доме с заявлением вправе
обратиться представитель таких собственников, уполномоченный на подачу такого
заявления принятым в установленном законодательством Российской Федерации порядке
решением общего собрания указанных собственников.



От имени членов садоводческого, огороднического и (или) дачного
некоммерческого объединения граждан с заявлением вправе обратиться представитель
указанных членов некоммерческих объединений, уполномоченный на подачу такого
заявления принятым в установленном законодательством Российской Федерации порядке
решением общего собрания членов такого некоммерческого обьединения.»

б) в пункте 2.4 Правовые основания для предоставления муниципальной услуги
раздела 2 исключить слова:

- «Постановление Правительства РФ от 04.12.2000 NQ 921«0 государственном
техническом учете и технической инвентаризации в Российской Федерации объектов
капитального строительства»;

В) пункт 2.8. изложить в следующей редакции:
«2.8. Исчерпывающий перечень оснований для приостановления предоставления

государственной или муниципальной услуги или отказа в предоставлении
государственной или муниципальной услуги»;

Основания для приостановления предоставления муниципальной услу
отсутствуют.

Основанием для отказа в предоставлении муниципальной услуги является:
1) выявление в ходе предоставления муниципальной услуги в представленных

заявителем документах сведений, не соответствующих действительности (недостоверных
сведений);

2) с заявлением о присвоении объекту адресации адреса обратилось лицо, не
указанное в пункте 3 Административного регламента;

3) ответ на межведомственный запрос свидетельствует об отсутствии документа и
(или) информации, необходимых для присвоения объекту адресации адреса или
аннулирования его адреса, и соответствующий документ не был представлен заявителем
(представителем заявителя) по собственной инициативе;

4) документы, обязанность по предоставлению которых для присвоения объекту
адресации адреса или аннулирования его адреса возложена на заявителя (представителя
заявителя), выданы с нарушением порядка, установленного законодательством Российской
Федерации;

5) отсутствуют случаи и условия для присвоения объекту адресаци~ адреса или
аннулирования его адреса, указанные в пунктах 5, 8-11 и 14-18 Правил присвоения,
изменения и аннулирования адресов, утвержденных Постановлением Правительства РФ от
19.11.2014 NQ1221;

6) непредставление заявителем документов, указанных в пункте 3О настоящего
Административного регламента;

2. Специалисту по приему населения внести соответствующие изменения на
Портале государственных и муниципальных услуг и опубликовать их в соответствии с
действующим законодательством.

3. Настоящее постановление вступает в законную силу с момента его официального
опубликования (обнародования).

d в.л. Шмелёв


